Item una lliura quatre sous que fa cascun any en Pere Castellet per possessions sues situades en la parroquia de Robines

Item setze sols que fa en la festa de Sant Vicens en Gabriel Vivo per possessions sues situades en lo terma de Consell de la Parroquia Alero per los aniversaris den Jacmè Aymerich e Arnau Massot prevera quondam.

Item vuyt sols que fa cascun any en Guillem Palou per la heretat que possehex de la dona Margarita mare sua e muller den Guillem Palou pare seu

Item dues lliures e vuyt sols que fa en la festa de Sant Matheu Nantoni Ferrer per una alqueria sua situade en lo Pla de la ciutat que fo den Francesch Alou

Item setze sols que fa cascun any Nanthoni Muntaner de Campos per lo aniversari den Guillermo Muntaner pare seu.

Item una lliure quatre sols que fa cascun any lo honrat en Matheu Muntaner savi en dret per bens que possehex e per aniversaris de Francesch Muntaner e Bernat Pelliser e de la dona Guillermona muller del dit Bernat Pelliser quondam.

Item dotze sols que fa cascun any lo dit Matheu Muntaner per servey de un ciri de cera instituit a obs de la capella de Sta. Barbara de Bunyola per en Francesch Muntaner quondam e per diners que te.

Quibus denunciatis incontinenti dictus venerabilis commissarius interrogavit Falipum Muntaner medio juramento evangelico per eum .....dicti rectoris corporaliter prestito si dictam Ecclesiam vel eius Rector possidet ea que superius denunciaverunt et possidebant aute et tempore dicte remissionis domini Regis aut in emphiteossim seu aliter predicto domino Rege aut sub eius directo et alodiali dominio teneantur aut debeant teneri vel non.

Quiquidem Philipus Muntanerii dixit et respondit quod dictus Rector possidet ea que superius denunciavit et possidebat ante et tempore dicte remissionis domini Regis. Quo ad aliam interrogacionem incipientem ibi et an ea etc dixit quod non responderet cum sibi inihibicum a dicto domino Episcopo respondere tali interrogacioni.

## Tierras en Alodio de la Porción Temporal

Item de una alqueria dels hereus den Paschal Marti quondam situade en la parroquia de Bunyola la qual es tenguda axi com demunt. a cens de quatre lliures xvi. s. pagadores a Sent Miquel. E a fronte de una part ab lo cami de Soller e daltre part ab lo honor den Dometo e daltre part ab lo honor apellada Raxa den Johan Desbach e daltre ab lo honor den Aparici Cirera e daltre part ab lo honor den Montaner, e daltre part ab lo honor den Font e daltre part ab lo honor den Ramón des Vilar, e ab lo Rafal de na Flaquer.